
02 НОЯБРЯ 2020 ГОДА № 28

*ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О*

И З Д А Н И Е А Д М И Н И С Т РА Ц И И И С О В Е ТА Д Е П У ТАТ О В Е РМ А КО ВС КО ГО РА Й О Н А

ЕРМАКОВСКИЙ 
ВЕСТНИК

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» октября 2020 года                                                                                                                       № 692-п

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных ин-
тересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, на основании ре-
комендации о результатах публичных слушаний от 03.09.2020 г., в соответствии с Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Ермаковского района; 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, располо-

женного по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Мигна, ул. Щетинкина, д. 50 а, находяще-
гося в зоне О1 «Зона делового, общественного и коммерческого назначения» в соответствии с видом ус-
ловного разрешённого использования: «Здравоохранение».

2. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы администрации Ер-
маковского района - начальника по земельным и имущественным отношениям администрации Ермаков-
ского района Ф.Н. Сунцова.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования.

И.о Главы Ермаковского района И.П. Добросоцкая

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» октября 2020 года                                                                                                                       № 694-п

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных ин-
тересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, на основании ре-
комендации о результатах публичных слушаний от 01.10.2020 г., в соответствии с Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Ермаковского района; 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, располо-

женного по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Салба, ул. Центральная, д. 18 б, находяще-
гося в зоне О1 «Зона делового, общественного и коммерческого назначения» в соответствии с видом ус-
ловного разрешённого использования: - религиозное использование (код 3.7) в части размещение церквей, 
мечетей, синагог и иных мест отправления религиозных культов.

2. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы администрации Ер-
маковского района - начальника по земельным и имущественным отношениям администрации Ермаков-
ского района Ф.Н. Сунцова.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования.

И.о главы Ермаковского района С.М. Абрамов

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» октября 2020 года                                                                                                                        № 695-п

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных ин-
тересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, на основании ре-
комендации о результатах публичных слушаний от 10.09.2020 г., в соответствии с Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Ермаковского района; 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, располо-

женного по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Победы, д. 1 а, находяще-
гося в зоне О1 «Зона делового, общественного и коммерческого назначения» в соответствии с видом ус-
ловного разрешённого использования: - религиозное использование (код 3.7) в части размещение церквей, 
мечетей, синагог и иных мест отправления религиозных культов.

2. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы администрации Ер-
маковского района - начальника по земельным и имущественным отношениям администрации Ермаков-
ского района Ф.Н. Сунцова.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования.

И.о главы Ермаковского района С.М. Абрамов

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» октября 2020 года                                                                                                                       № 697-п

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверж-
дение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», 
утвержденный постановлением администрации Ермаковского района от 24 декабря 2018 года № 805-п

В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утвержде-
ние схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» 
(далее - административный регламент), утвержденного постановлением администрации Ермаковского рай-
она от 24 ноября 2018 года № 805-п, в соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 г. № 171-ФЗ «О 
внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Ермаковского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент, утвержденный постановлением администрации Ермаковского 
района от 24 ноября 2018 года № 805-п, а именно:

- подпункт 3 пункта 5.1 постановления администрации, читать в следующей редакции:
«3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление 

или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами 
для предоставления государственной или муниципальной услуги».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации рай-
она - начальника отдела земельных и имущественных отношений Ф.Н. Сунцова.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава района М.А. Виговский

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» октября 2020 года                                                                                                                       № 699-п

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных ин-
тересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, на основании ре-
комендации о результатах публичных слушаний от 10.09.2020г., в соответствии с Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Ермаковского района; 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, располо-
женного по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Нагорная, д. 2 а, находя-
щегося в зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами», в соответствии с видом условного 
разрешённого использования: - религиозное использование (код 3.7) в части размещение церквей, мечетей, 
синагог и иных мест отправления религиозных культов.

2. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы администрации Ер-
маковского района - начальника по земельным и имущественным отношениям администрации Ермаков-
ского района Ф.Н. Сунцова.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования.

И.о главы Ермаковского района С.М. Абрамов

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» октября 2020 года                                                                                                                       № 705-п

О разработке проекта межевания территории

В соответствии со ст. 45 ФЗ № 190-ФЗ от 29.12.2004 г Градостроительного Кодекса Российской Федера-
ции, ФЗ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», рассмотрев заявление Яковлевой Светланы Юрьевны от 03.09.2020 г. «О разработке проекта меже-
вания территории», с целью формирования земельных участков под многоквартирными жилыми домами, 
руководствуясь Уставом Ермаковского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать проект межевания территории земельных участков под многоквартирными жилыми дома-
ми, расположенные по адресу Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Курнатовско-
го, д. 200, д. 204.

2. Собственникам квартир многоквартирных жилых домов в установленном Градостроительным кодек-
сом Российской Федерации порядке:

- разработать проект межевания территории вышеуказанных объектов в соответствии с действующим за-
конодательством Российской Федерации;

- предоставить разработанный проект межевания территории в администрацию Ермаковского района для 
последующего утверждения.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации рай-
она – начальника отдела земельных и имущественных отношений Сунцова Ф.Н.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы Ермаковского района С.М. Абрамов

Учредители: Администрация и 
Совет депутатов Ермаковского 
района

Отпечатано в типографии: ООО «Типография Март», 
г. Абакан, пр. Ленина, д. 79, пом. 25Н.
Тел.: (3902) 22-34-27 Тираж 999 экз. Зак. № 20р-411

Адрес редакции:662820, Красноярский край,
Ермаковский район, с .Ермаковское, пл. Ленина, 5
Тел.: 8 (39138) 2-15-64; E-mail: adminerm@krasmail.ru

Главный
редактор:
Володенков М.Л.

Газета выходит не реже 
одного раза в квартал


